



### *Saņemts atbalsts no Norvēģijas finanšu instrumenta*

08.06.2009.

### **Jauns projekts sadarbībā ar Baltkrieviju**

2009.gada 5.jūnijā Latvijas Republikas Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā tika parakstīts Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta programmas “Pārrobežu sadarbība” līgums par apakšprojekta **“Latviešu un baltkrievu folkloras tradīciju vizualizācija pārrobežu mākslas tilta izveidē”** īstenošanu.

Projekts tiks īstenots kopā ar Baltkrievijas pilsētu **Glubokoje**.

Projekta vispārējais mērķis ir veicināt pierobežas jauniešu izpratni par latviešu un baltkrievu nacionālās kultūras kopību un savdabību, attīstīt radošo izdomu un māksliniecisko gaumi, izmantojot moderno tehnoloģiju pielietošanu kultūras procesu attīstības veicināšanai.

Ludza un Glubokoje atrodas Latvijas - Baltkrievijas pierobežas rajonos, tālu no galvaspilsētu kultūras centriem. Šajos reģionos ir bagātīgi saglabājušās kultūrvēsturiskas tradīcijas, to popularizēšana un attīstīšana nepieciešama, lai veicinātu mākslas skolu audzēkņu personības harmonisku veidošanos un attīstību, paplašinātu viņu zināšanas un redzesloku.

Apakšprojekta ietvaros paredzētas šādas aktivitātes: datorklases ierīkošana J.Soikāna Ludzas mākslas skolā, Radošo darbnīcu organizēšana: Glubokoje pilsētā - „Uzzīmē filmu” un Ludzā „Medi@rt”, sabiedrības līdzdalības pasākumi.

Apakšprojekta īstenošanas rezultātā kopīgās aktivitātes ļaus bērniem, jauniešiem un pedagogiem iepazīt kaimiņvalstu vēsturi, kultūru, tradīcijas, mākslu, iepazīties ar mākslas skolas darbu, iegūt jaunas zināšanas, apzināt vienojošo un atšķirīgo, iegūt pieredzi un jaunus sadarbības kontaktus.

Apakšprojekta laikā bērni un jaunieši no **Ludzas un Glubokoje kopā ar speciālistiem mācīsies veidot animācijas filmu**, kā rezultātā tiks popularizētas latviešu un baltkrievu tautu tradīcijas, folkloras un mūzika.

Īstenojot projektu, **J.Soikāna Ludzas mākslas skolā tiks izveidota datorklase ar programnodrošinājumu**, kas savukārt ļaus pilnveidot profesionālās ievirzes izglītības programmu „Vizuāli plastiskā māksla”, ieviešot jaunu mācību priekšmetu „Datorgrafika”.

Projekta īstenošanas laiks no 01.06.2009. līdz 01.12.2009.